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Personalitet i spikatur jo vetëm për arritjet në sipërmarrje, por edhe përkujdesjen 

dhe veprimtarinë atdhetare shumëvjeçare duke përhapur, mbrojtur dhe lartësuar 

vlerat e kombit tonë si dhe për zhvillimin dhe mirëqenien e bashkësisë shqiptare 

në Gjermani e në Evropë, si një nga themeluesit dhe drejtuesit kryesore e Rrjetit 

të Bizneseve të Diasporës shqiptare në botë. Ai është gjithashtu një ikonë e brezit 

të ri të Shqiptarëve të Kosovës me karrierë të suksesshme dhe të respektuar në 

Gjermani. Kontributin e tij kohëve të fundit po e jep në institucionet qendrore dhe 

vendore të Republikës së Kosovës, çdoherë në lidhje me marrëdhëniet 

ndërkombëtare. 


